
ROMÂNIA
JUDEȚUL CLUJ
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI TRITENII DE JOS
    

HOTĂRÂREA nr. 22
din 28.03.2023

privind aprobarea acordării unui ajutor financiar Bisericii Penticostale Pădureni, 
loc. Pădureni, nr. 135, județul Cluj

         Consiliul local al comunei Tritenii de Jos , judeţul Cluj, întrunit în şedinţa ordinară din data de 
28.03.2023,

            Luând în dezbatere Proiectul de hotărâre privind aprobarea acordării unui ajutor financiar Bisericii 
Penticostale Pădureni, loc. Pădureni, nr. 135, județul Cluj, iniţiat de către dl. Primar- Alexandru- Iosif Dan,

           Având în vedere prevederile art. 129, alin. (2), lit. d), alin. (7), lit. b), d) și p) din O.U.G. nr. 57/2019 
privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, ale Legii 273/2006 privind finanțele 
publice locale, cu modificările și completările ulterioare,

-  HCL nr. 6/2023 privind aprobarea bugetului local al comunei,
- Referatul de aprobare întocmit de către primar,
- Raportul de specialitate întocmit de viceprimar Flaviu Chișu,
- Avizul dat de către Comisia de Specialitate nr.1 a Consiliului local,

           În temeiul prevederilor art. 139 alin. (1) și (3) lit. a) și art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 
privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

HOTĂRĂȘTE:

       Art.1. Se aprobă acordarea unui ajutor financiar în cuantum de 5.000 lei, din bugetul local,  Bisericii 
Penticostale Pădureni, loc. Pădureni, nr. 135, județul Cluj, în vederea racordării lăcașului de cult la energie 
electrică.
       Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Primarul comunei Tritenii de Jos si 
Compartimentul economic din cadrul Primariei comunei Tritenii de Jos. 
      Art.3. Prezenta hotărâre are caracter individual.
      Art.4. Cu comunicarea prezentei hotărâri se încredințează secretarul general al comunei Tritenii de Jos. 

            PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                                     Contrasemnează,
                    Beneamin ȘAGĂU                           Secretar general al UAT Tritenii de Jos,
                                                                                                    Adina  DEOȘEAN

Consilieri total 13 ; prezenti 11,
Voturi pentru 11, impotriva 0 , abtineri 0.


